1, 2 dei sapientiam r || 3-4 infidelius stultiusue VL || 4 est > S ||
propter m || 7 rationem L || 11 a : ex r || 12 doctrinis R Gi. Mi. Zi.

VAU

ET QUE VIENNE SUR MOI TA MISÉRICORDE,
SEIGNEUR, TON SALUT, CONFORMÉMENT À TA
PAROLE, ET LA SUITE.

1. Nombreux, d'après l'Apôtre, sont ceux qui, suivant la «sagesse du monde», ont «rejeté la sagesse de Dieu»; aussi «Dieu a-t-il rendu déraisonnable la sagesse du monde^a.» Qu'y a-t-il en effet de plus «déraisonnable» que l'incroyance de ceux qui, à l'erreur bien connue des hommes sans religion, ajoutent encore l'audace impie de penser que les divines paroles des Écritures n'ont pas la cohérence d'un enseignement parfait? Et comme, en raison de l'impiété de leur intelligence, ils ne peuvent recevoir les paroles divines, pour excuser leur esprit borné, ils se déchaînent en injures contre les paroles célestes; ils disent qu'elles n'ont rien de raisonnable, rien de parfait, et prétendent que leurs propos sont les seuls qui soient savants et polis par l'enseignement de la vraie sagesse, refusant à Dieu, dans leur «déraison», ce qu'ils ont l'audace de s'attribuer à eux-mêmes! Et il n'est pas

-nae C pA S mB Ba. Er. || uerae : et uere V r suae C pA S Ba. Er. ||
prudentia C pA S mB Ba. Er. || expoliata L¹ m¹ spoliata (-ae r) V
r exposita B

1. a. cf. I Cor. 1, 19-21

inreligiose de his opinantur, quorum pecudeae hebetudinis
15 modo intellegentiam non consequuntur. Verum quamuis
in eo sermone quem superius habuimus, his qui *sapientiam
Dei* sequuntur cognitam dictorum caelestium perfectionem
existimem, nihilque in eo esse quod non consummatum
atque ex omni parte perfectum sit, tamen id quoque etiam
20 in his sextae litterae uersibus absolutius licebit intellegi.

41 2. Post superiorem enim sensum ita loquitur : ET
VENIAT SVPER ME MISERICORDIA TVA, DOMINE, SALVTARE
TVVM SECVDVM VERBVM TVVM. *Misericordiam* itaque
primum deprecatus est, dehinc *salutare*. *Salus* enim nostra
5 ex *misericordia Dei* est, et bonitatis suae hoc munus in
nobis est ; et inde coepit oratio, unde et *salus* inchoat
deprecantis. Dehinc, ne ex incerta et ex inopinata spe
precari propheta existimaretur, primum *misericordiam*,
dehinc *salutare* commemorat ; tum tertio subiecit : *Secun-*
10 *dum uerbum tuum*, ut hanc orandi fiduciam proficisci
secundum uerbum Dei, id est ex doctrina legis ostenderet.

42 3. Post hunc itaque perfectae orationis ordinem id
sequitur : ET RESPONDEBO EXPROBRANTIBVS MIHI VERBVM,
QVIA SPERAVI IN VERBIS TVIS. Tenet ordinem ratio
perfecta ; si, inquit, in *me ueniat misericordia tua* et